
 

 

 
 

 
 

All’Albo Pretorio online d’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE INDIVIDUAZIONE ESPERTI E TUTOR: 
 

- PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 
(ESPERTO), 

- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICULARI (TUTOR, ESPERTO). 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione dei 
divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2014) 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51682 
TITOLO PROGETTO: NON DISPERDIAMO I NOSTRI TALENTI 2 
CUP: H44D21000670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico; 

RILEVATA la necessità di impiegare personale docente interno in qualità di esperto per la realizzazione di percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione ed accompagnamento e di personale docente interno in 
qualità di tutor ed esperto per la realizzazione percorsi formativi e laboratori co-curriculari, nell’ambito del progetto 
in oggetto; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 3156 del 06/02/2025; 





 

 

VISTO l’Avviso per il reclutamento componenti dei tutor e degli esperti per il progetto in oggetto - prot. n. 4140   del 
17/02/2025; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione - prot. 4792 del 21.02.2025; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate - prot. 4795 del 21.02.2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di esperti e tutor - prot. 4803 del 22/02/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive esperti e tutor - prot. 4940 del 24/02/2025; 

VISTO il decreto di individuazione esperti e tutor - prot. 4952 del 24/02/2025; 

PRESO ATTO dell’istanza di ricorso avverso la graduatoria provvisoria della prof.ssa Maria Arcona; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, convocata in autotutela, per l’esame dell’istanza di ricorso avverso la 
graduatoria provvisoria - prot. 6914 del 13/03/2025; 

PRESO ATTO delle risultanze riportate nello stesso verbale, nello specifico, che nessuna istanza della prof.ssa Maria 
Arcona è pervenuta alla scuola entro il termine utile e che l’acclarato problema tecnico di trasmissione è stato causato 
dalla scorretta digitazione della mail della scuola vvis011007@struzione.it,  

DECRETA 

la conferma delle graduatorie pubblicate e l’individuazione del personale per come riportato decreto di 
individuazione esperti e tutor - prot. 4952 del 24/02/2025. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della scuola in 
ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti “Finanziato dall’Unione Europea- 
NextGenerationEU”, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento UE 2021/241. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-03-13T18:56:02+0100
	MARIA GRAMENDOLA




